
Kritéria hodnocení ústní maturitní zkoušky z anglického jazyka: 

1. Cílem zkoušky je ověřit vědomosti a jazykové, řečové a komunikační dovednosti 

v rámci témat, probraných na základě ŠVP. 

2. Ústní zkouška z cizího jazyka se uskutečňuje formou řízeného rozhovoru s 

využitím pracovního listu obsahujícího více zadání ke konkrétnímu tématu. 

3. Pracovní list je monotematický. 

4. Součástí pracovního listu jsou dva obrázky a text, vztahující se k danému tématu. 

V průběhu zkoušení student musí popsat a porovnat obrázky dle zadaných bodů. V 

textu jsou zvýrazněné gramatické jevy, které student musí umět vysvětlit. Také 

musí odpovědět na 5 zadaných otázek k obsahu textu. 

5. Bezprostředně před zahájením přípravy k ústní zkoušce si žák vylosuje jedno z 

20 témat, která vycházejí z ŠVP a jsou platná i pro náhradní či opravnou zkoušku. 

Příprava k ústní zkoušce trvá 15 minut. Ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. V 

jednom dni nelze losovat dvakrát stejné téma. 

6. Při přípravě k ústní zkoušce má žák možnost použít překladový slovník, 

případně mapy. Žák má možnost si během přípravy vypracovat poznámky a poté je 

při ústní zkoušce používat. 

7. Ústní zkouška má tři části: samostatný ústní projev na dané téma, popis a 

porovnání obrázků, práce s textem. Student si může zvolit pořadí jednotlivých 

částí. Zkoušející i přísedící mohou v každé fázi zkoušení studentovi klást otázky a 

vést řízený rozhovor. 

8. Témata jsou pro všechny obory stejná. Hodnocení ústní zkoušky navrhuje 

zkoušející a přísedící, schvaluje ho následně zkušební maturitní komise. Ústní 

zkouška se hodnotí ve čtyřech oblastech a to: 

I. Zadání, obsah a projev, schopnost interakce 

II. Lexikální kompetence (rozsah slovní zásoby, vhodnost použití) 

III. Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti 

IV. Fonologická kompetence (plynulost projevu, výslovnost a intonace) 

9. Po vyhodnocení všech kritérií a důkladném zvážení předvedeného výkonu se 

studentovi uděluje známka od 1 (výborná) po 5 (nedostatečná). 

                                                                               Mgr. Pavel Vasiljev 



 


